532 -



53%
APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

CEBAS: parecer técnico n®39.649, declarada de Utllidade Pablica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1963
Estadual n° 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68

Sorotaba - SP

Sorocaba, 10 de setembro de 2020.

Funciondrios Fungdo Admissdo Demissdo

01 |AnaPaula Teodoro dos Santos Orientador Social 15/02/2016
s

02 | Catia Cristina Rocha de Souza Coordenador . 02/03/2015

03 | Dirceu Estevam Moreira Cuidador 16/10/2017

04 Eriberto Alves Lima Soller Analista Financeiro 06/04/2016

05 | Luciana Vieira Merendeira 06/11/2017

06 | Marilandia Gongalves da Silva Servigos Gerais ~ | 14/10/2019

07 |Suzana Pego dos Santos Terapeuta Ocupacional | 16/08/2017

08 | Suzimare da Silva Enc.ar.regad‘o 02/06/2014
Administrativo ~

09 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicdloga | 02/04/2017

10 | Viviane Machado da Cruz Orientadora ) 11/02/2019

11 | Walkiria Santos Costas We Social . 02/01/2017
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Presidente Voluntario

Rua Ublrajara, 528~ Vila Gabriel - Sorocaba - SP

pem——

CEP: 18050-520
PABX: (15) 3219:2429
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Re: RMA Agosto
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Assunto: Re: RMA Agosto

De: Pastoral do Menor - Hellen <sede.pamen@gmail.com>

Data: 02/10/2020 14:53

Para: Franciele Alves Pereira <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>

CC: pastoraldomenor <pastoraldomenor@terra.com.br>, Pastoral do Menor Sorocaba

<sara.pamen.sor@hotmail.com>
Boa tarde Francieli!
Segue as corregdes.

Quanto a auséncia de 01 orientador social, se deve a reorganizacdo que a entidade fez devido a
aplicacdo das atividades via online neste momento de pandemia. No retorno do atendimento
presencial realizaremos a contratagdo conforme previsto no plano.

Att,

Hellen Amaral da Silva
Asz Adminiziralivo | Pastoral do Menor
Tel. 15 3321 0030 | 3212 1945

pastoraldomenorscrocaba.crg.br

N @/pamenzorocata

Em sex., 2 de out. de 2020 as 11:47, Franciele Alves Pereira <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>
escreveu:

Bom dia Hellen,

Conforme conversamos por telefone, segue as divergéncias encontradas.

RMA -06a 11

No CEC Laranjeiras - na linha 30 -- Esta saida dia 21 - mas nos dias de permanéncia constam 23.
No CEC Nova Esperanga - na linha 104 -- Esta com um V nos dias de permanéncia.

Lembrando que o indice de execucio de vocés também & alterado, assim como o total de dias.

RMA-12a17

- CEC Habiteto - na linha 153 -- no dia de permanéncia do assistido esta como 4 dias, e s30 6
dias.

- Enesse RMA ( e no instrumental de Verificacio para os indicadores ) - 12 a 17 o ntimero de
vagas subsidiadas ndo estd atualizado com o Plano de Trabalho 20/21

02/10/2020 15:59



Re: RMA Agosto SHo

CEC Habiteto sdo 130 vagas, e ndo 136
CEC Laranjeiras sdo 55 vagas , e n3o 52

' CEC Nova esperanca / Esmeralda sdo 55 vagas , e n30 45
CEC Julio de Mesquita sdo 25 vagas, e n3o 36

Lembrando que o indice de execugdo de vocés também é alterado, assim como o total de dias.

No RMA MSE - Zona Norte falta 01 orientador social ( s8o 06 no Plano de trabalho) Podem
verificar e justificar a auséncia desse profissional no RMA?

Fico no aguardo.

Agradeco a atengdo dispensada e me coloco a disposi¢do para ajudar no que for necessario.

At.te,

Franciele Alves Pereira

Secdo de Fiscalizacdo de Parcerias
- Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba
15 32126900 / 32126926

—Anexos;
12 A 17 ANOS_JULIO DE MESQUITA.pdf 1,1MB
06A11 AEBS_LARANJEIFESE:_ B - 1,9MB
12 A 17 ANOS_ESMERALDA.pdf o 1,6MB
~ 12 A 17 ANOS_LARANJEIRAS. pdf 1,6MB
12 A 17 ANOS_HABITETO.pdf 3,5MB
06 A 11 ANOS_NOVA ESPERANCA. pdf 3,4MB

de 2 02/10/2020 15:59
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APAE
/.4 Sorocaba - SP

RELACAO DE FUNCIONARIOS BASICA -AGOSTO/2020

Funciondrios Fungdo Admissdo Demissdo
An nd ;
01 vason o Orientador Social 05/11/2018
Nascimento Silva
02 Camila Silva Jurado Assistente Social 21/05/2018
Carolina Lopes Terapeuta
; 2 8
03 Rodrigues Ocupacional 1/05/201
04 Deliane Cristina Secretéria 22/01/2018
Bazilio
— Evanderson Vergara Auxiliar
03 Benevides Administrativo 06/11/2017
06 Hayane Carneiro Dias Coordenadora 02/09/2019
Melo
Jodo Matias de Auxiliar de
5 Aratjo Manutencdo Predial 21/01/2009
Lidianne Asperti de Gestora
L 0. Queiroz Administrativa 20/05/2013
09 Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017
Maria Cristina de ;
10 Mataise Aliss Cuidadora 23/04/2018
Marlyeth Nicécio
Orientador Social 15/08/2019
11 Gomes Andrade /08
Vanessa de Fatima
12 o Psicéloga 02/04/2017
Ribeiro Duarte
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Fabio Nobuhiro Umezu
Presidente Voluntério

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabiiel - Sorocaha - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3218-2492

apaesorocaba@apaesorocaba.org.br | www.apaesor weaba.org br | Facebook: APAE Serocaba / Instagram: @apaesorocaha



RES: RMA Julho e Agosto S4 ?@_

Assunto: RES: RMA Julho e Agosto

De: Gestdo ADM | APAE Sorocaba <gestaoadm@apaesorocaba.org.br>

Data: 06/10/2020 12:38

Para: 'Franciele Alves Pereira’ <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>, "'Coord. Operacional | APAE
Sorocaba™ <coord.operacional@apaesorocaba.org.br>, <financeiro@apaesorocaba.org.br>
CC: 'Fabiana Mangini Rolim' <frolim@sorocaba.sp.gov.br>, ""Mariangela Rodrigues Gallo"
<mgallo@sorocaba.sp.gov.br>

Bom dia segue a justificativa conforme solicitada.
Att

----- Mensagem original-----

De: Franciele Alves Pereira [mailto:Fpereira@sorocaba.sp.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 5 de outubro de 2020 15:16

Para: Gest3o ADM | APAE Sorocaba <gestaoadm@apaesorocaba.org.br>; 'Coord.
Operacional | APAE Sorocaba' <coord.operacional@apaesorocaba.org.brs;
financeiro@apaesorocaba.org.br

Cc: 'Fabiana Mangini Rolim’ <Frolim@sorocaba.sp.gov.br>; 'Mariangela Rodrigues
Gallo' <mgallofisorocaba.sp.gov.brs

Assunto: Re: RMA Julho e Agosto

Boa tarde,
Recebido.

No Plano de trabalho da Média Comp. tem dois Servicos Gerais no quadro de RH e na
relacdo que vocés enviaram tem apenas 1. Pode justificar a auséncia desse
colaborador, por favor?

Obrigada.

- Agradeco a atencdo dispensada e me coloco a disposicdo para ajudar no que for
necessario.

At.te,

Franciele Alves Pereira

Secdo de Fiscalizac3o de Parcerias

Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba
15 32126960

Em ©5/10/2020 12:18, Gestdo ADM | APAE Sorocaba escreveu:

Boa tarde Franciele tudo bem ?
Segue as planilhas conforme combinamos.

lde2 07/10/2020 08:42



S43

ALLosava JUlIU € AE0STO

----- Mensagem original-----

De: Franciele Alves Pereira [mailto:fpereira@sorocaba.sp.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 2 de outubro de 2020 15:39

Para: Coord. Operacional | APAE Sorocaba

<coord.operacionalfa aesorocaba.org.bry;
financeiro@gggesorocaba.org.br; estaocadm@apaesoracaba.or .br

Cc: Fabiana Mangini Rolim <frolim@sorocaba.sp.gov.br>; Mariangela
Rodrigues Gallo <mgallofisorocaba.sp.gov.brs

Assunto: RMA Julho e Agosto

Boa tarde. Tudo bem?

Conforme conversamos na visita, em 01/16, estamos no aguardo do Quadro de RH
atualizado ( Psicdéloga e Instrutora de Misica) para podermos finalizar a andlise
parcial dos relatérios da Basica e Média Complexidade,

Estou com outra ddvida. No relatério da Média consta Aux de Manutencido Predial, e
no plano de trabalho tem @1 Servicos Gerais. Seria o mesmo colaborador?

Fico no aguardo.

Agradeco a atencio dispensada e me coloco a disposicdo para ajudar no que for
necessario.

At.te,

Franciele Alves Pereira

Secdo de Fiscalizacdo de Parcerias

Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba
15 32126900

At.te,
Franciele Alves Pereira
Secdo de Fiscalizacdo de Parcerias

Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba
15 321269080

—Anexos: \

Justificativa servicos gerais.docx 250KB

e? 07/10/2020 n]-42
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Sorocaba, 06 de outubro de 2020.

A
Secretaria da Cidadania
Secao de Fiscalizacéo de Parcerias

Ref.: Justificativa

LA

Em nosso plano de trabalho do SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA E
SUAS FAMILIAS. Consta dois servicos gerais porem no inicio da pandemia uma delas foi

desligada, a contratagdo seré feita no retorno das atividades

Atenciosamente,

Fabio Nobuhiro Umezu

Presidente Voluntéario

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabwiel - Sorocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2429

apassurctaba@apassorocabs.org.br [ www.apassoroe aha org.br | Facebook: APAE Sarocaba / Instagram; [@apassorocabs



Agosto 2020 N3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA d%
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro - Sorocaba - SP

- Fone: (15) 3212-6900 - e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br
ASSOCIACiO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA — MEDIA COMPLEXIDADE (P.A. 2017/21609)

PERIODO - AGOSTO/2020 (DIAS) 31
VAGAS CONTRATADAS 80

VAGAS EXECUTADAS 80

BASE DE CALCULO DO INDICE CONTRATADD (VAGAS CONTRATADAS x DIAS 2480

oo MES)

EASE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADD (VAGAS EXEZCUTADAS x DIAS DO

MES) 2480

INDICE DE EXECUCAO (%) 100,00%

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO META PACTUADA META ATINGIDA | % ATINGIDO
Oficina Criativa ndo consta no plano 0 -
Nucleacdo com familias ndo consta no plano 0 -
Artesanato - Arte e Treco ndo consta no plane 0 s
Langando sementes ndo consta no plano 0 -
Cozinha experimental - aproveitamento de alimentos |ndo consta no plano 0 -
Et” ™a e Cidadania n3o consta no plano 0 -
Eporte, cultura e lazer ndo consta no plano 0 —~
Roda de Direitos ndo consta no plano 0 -
Grupo do Bem - Entrelacos ndo ceonsta no plano 0 -
Cuidando do Cuidador ( PLANO COVID 19) ndo consta no plano 3052 -
Espago ladico - Espago Flore (Ser) nao censta no plano 0 =
Estabelecendo novas conexdes ( PLANO COVID 19) ndc consta no plano 80 ok
Midias e materiais para comunicacido alternativa
(PLANO COVID 19) DEMANDA ok Demanda
Mutirdo cestas Basicas ( PLANO COVID 19) DEMANDA 80 Demanda
Comité SUAS DEMANDA ok Demanda

Em decorréncia do estado de emergéncia na satide publica no municipio de Sorocaba, devido a pandemia coronavirus, as atividades grupais
e visitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo.

A ~anizago justificou que continuam reestruturando os processos de trabalho devido o avango da pandemia Coronavirus
(Cv vID-19) e permanece construindo novas ferramentas e estratégias de atendimento que visem a manuteng¢do dos vinculos
familiares e comunitarios, sempre respeitando as medidas de protecdo e seguranga dos usudrios e profissionais.

Apurei o relatado acima, o qual aferi o cumprimento integral das atividades do plano de trabalho apos analise do RMA

Sorocaba, 24 de Setembro de 2020.

A
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Franciele Alves Pereira
Secdo de Fiscalizagio de Parcerias
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6930 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 24/09/20

Organizacio: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba — APAE

Servico: Servigo de PSEMC para pessoas com deficiéncias multiplas e suas familias

Competéncia: AGOSTO

Vagas conveniadas | 80 Total de pessoas atendidas | 80 Indice de ocupagio das vagas [100,00%

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatrios mensais de atendidos e de
atividades. Em decorréncia do estado de emergéncia na satide publica no municipio de Sorocaba, devido a pandemia
coronavirus, as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do dia 23 de Margo. Devido a
situagdo informada, os indices percentuais podem ser afetados. Em conclusio dessa, hd possibilidade de aprovagio, na
extensdo analisada, do servigo realizado.
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Franciele Alves Pereira
Seg¢do de Fiscalizagdo de Parcerias
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